Prefeitura Municipal de Jequié

Resolução



RESOLUÇÃO 004/2020.

Dispõe sobre a exclusão do Instituto CESMT do CMAS e do Cadastro Nacional de Entidades de Assistência Social de Jequié/Ba.

O CONSELHO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE JEQUIE – CMAS, no uso da competência que lhe confere a lei municipal Nº 1.378 de dezembro de 1995 e o artigo 18 da Lei nº 8.742, de 7 de dezembro de 1993, Lei Orgânica da Assistência Social – LOAS, modificada pela lei 12.435 de 06 de julho de 2011.

- **CONSIDERANDO** a Lei nº 12.435/2011 (Altera a Lei nº 8.742/93) que dispõe sobre a organização da Assistência Social;
- **CONSIDERANDO** a Resolução CNAS nº 14 de 15 de maio de 2014 (revoga a Resolução CNAS nº 16, de 5 de maio de 2010) que Define os parâmetros nacionais para a inscrição das entidades ou organizações de Assistência Social, bem como dos serviços, programas, projetos e benefícios socioassistenciais nos Conselhos de Assistência Social.

Resolve:

ARTIGO 1º- Excluir a pedido o Instituto CESMT com CNPJ: 20.438.501/0001-61 do Cadastro Nacional de Entidades de Assistência Social CNEAS do Município de Jequié/Ba, devido mudança de sede para outro município.

ARTIGO 2º- Esta Resolução entra em vigor na data da sua publicação.

Publique-se. Registre-se. Cumpra-se.

Jequié-Ba, em 17 de fevereiro de 2020.

Ciro Silva Pestana

Presidente do Conselho Municipal de Assistência Social

Ino Siha Portana:

Prefeitura Municipal de Jequié



ESTADO DA BAHIA PREFEITURA MUNICIPAL DE JEQUIÉ

Secretaria Municipal de Esporte e Lazer Gabinete do Secretário

Chamada Publica para seleção de Estagiários em formação do curso de Licenciatura e Bacharel em Educação Física, realizado pela Prefeitura Municipal de Jequié através da Secretaria Municipal de Esporte e Lazer.

1-INTRODUÇÃO

A presente chamada publica, elaborada pela Secretaria Municipal de Esportes de Jequié, convoca estudantes do curso de educação física, para atuarem como estagiários no projeto movimento pelo futuro e outros.

2- DAS VAGAS

O numero de estagiários será definido pela coordenação geral do Projeto Movimento pelo Futuro.

3- DAS INSCRIÇÕES

As inscrições serão realizadas no período das 08:00 hs as 13:00 hs , do dia 18 de Fevereiro de 2020 a 04 de março de 2020 no prédio da secretaria municipal de esportes , situado na rua Brigadeiro Sa Bitencourt S/N, Bairro jequiezinho 45200-000 , tel. 3527-1864, localizado no Ginásio de Esportes Anibal Britto.

4- VAGAS OFERECIDAS

Será oferecida no primeiro momento do projeto, 8 vagas diretas e 14 vagas para cadastro de reserva, para atuarem no projeto Movimento pelo Futuro e outros projetos lincados a Secretaria Municipal De Esportes e Lazer.

5- DO PROCESSO SELETIVO

Acontecerá entre os dias 05 a 10 de março de 2020, das 8:00 as 12:00, previamente agendado pela Secretaria de Esporte e Lazer – SMEL

5.1 - PRIMEIRA FASSE

Conferência dos documentos (RG, CPF, ATESTADO ESCOLAR, CURRICULUM e COMPROVANTE DE RESIDENCIA) exigidos na chamada publica para confirmação da inscrição do candidato. Inscrição com documentos incompletos não serão aceitas. (ANEXO nº 01)

5.2 - SEGUNDA FASE

Analise de documentos, curriculum e Prova de Títulos pela banca examinadora

5.3 - TERCEIRA FASE

Entrevista 10/03/2020, a partir das 8:00 na Secretaria Municipal de esporte e Lazer

6.0 - RESULTADO

Será Publicado no Site Oficial da Prefeitura Municipal de Jequié e no Mural da Secretaria Municipal de Esporte e lazer – SMEL entre os dias 12 a 16 de maio de 2020. A Secretaria Municipal de Esporte e Lazer terá a responsabilidade de entrar em contato com os candidatos inscritos aprovados.

Prefeitura Municipal de Jequié



ESTADO DA BAHIA PREFEITURA MUNICIPAL DE JEQUIÉ

Secretaria Municipal de Esporte e Lazer Gabinete do Secretário

ANEXO Nº 01

FICHA DE INCRIÇÃO PARA SELEÇÃO DE ESTAGIÁRIOS GRADUANDO DO CURSO DE BACHAREL EM EDUCAÇÃO FÍSICA.

Nome:
CPF:
Data de Nascimento://
Endereço Completo com CEP:
Email: (Obrigatório)
Telefone: (Obrigatório)
Nome da Faculdade em que cursa:
Qual Período ou semestre está cursando?
Tem experiências em Projetos Esportivos, Saúde ou Lazer? Sim () Não ()
Se sim. Qual?
Participa ou Participou de algum Programa ou Projetos em Setor publico? Sim () Não ()
Se sim. Qual?

Marcelo Pires da Silva

Decreto 17.648

Secretário Municipal de Esporte e Lazer

Marcelo Pires da Silva Secretário Municipal de Esporte e Lazer Decreto n.º 17.648

Praça Duque de Caxias | S/N | Jequiezinho | Jequié-Ba

pmjequie.ba.ipmbrasil.org.br